令和７年４月 16 日

市政記者各位

経済観光文化局文化財活用部史跡整備活用課

学生参加による福岡城 「（伝）潮見櫓」「下之橋御門」の

清掃活動実施に関するお知らせ

標記の件につきまして、株式会社ジェイ・エス・ビー様が別紙のとおり、リリースを行

いますので、お知らせいたします。

福岡市経済観光文化局史跡整備活用課 中村・板倉

TEL：092-711-4784（内線 3810）

FAX：092- 733-5537

2025 年 4 月 17 日
株式会社ジェイ・エス・ビー

UniLife(ユニライフ)ブランドで全国の学生マンションの企画開発・仲介斡旋・運営管理ま
でをトータルで行う株式会社ジェイ・エス・ビー(本社：京都府京都市、代表取締役社長：森
高広、以下 当社)は、今春の新入居者を対象に福岡市協力のもと、福岡城の「(伝)潮見櫓」
と「下之橋御門」の清掃活動および国指定重要文化財「多聞櫓」を見学して、福岡城の歴史
を学ぶ「福岡市へようこそ！」イベントを開催します。

（伝）潮見櫓・下之橋御門（写真提供：福岡市）   多聞櫓（写真提供：福岡市）

【歴史を体験的に学ぶ貴重な機会／入居者交流】
地元を離れたばかりの新入生の仲間づくりをお手伝いしようと、当社が運営する学生マン

ションでは、毎春、建物内の食堂にてウェルカムパーティを開催しています。
今回は、福岡市協力のもと、歴史的価値の高い福岡城の「（伝）潮見櫓」および「下之橋御

門」の清掃と「多聞櫓」の特別公開に参加できる貴重な機会を得ることができました。福岡
市経済観光文化局 文化財活用部 史跡整備活用課の職員様による福岡城の成り立ち等の説明
も予定しており、福岡城の歴史を体験的に学べるイベントです。
このイベントが、進学先である福岡市への愛着につながることを期待しています。

【概要】
日 時：2025 年 4 月 19 日（土）10：00～12：00 ※荒天中止
場 所：国史跡 福岡城跡（舞鶴公園：福岡市中央区城内）
参 加：当社運営学生マンションにご入居の主に新入生 最大 50 名

 福岡市経済観光文化局 文化財活用部 史跡整備活用課の職員様および当社スタッフ

福岡市が協力、福岡城 「（伝）潮見櫓」「下之橋御門」の清掃イベントを開催
UniLife 学生マンションの新入居者対象、歴史に触れながら仲間づくり

【当社概要】
社 名  ： 株式会社ジェイ・エス・ビー
本社所在地： 京都府京都市下京区因幡堂町 655 番地
創 業  ： 1976 年 12 月
上 場  ： 東証プライム（証券コード 3480）
代  表  ： 代表取締役社長 森 高広
U R L  ： https://www.jsb.co.jp/
全国の学生マンション検索サイト: https://unilife.co.jp/

ジェイ・エス・ビーグループは 1976 年の創業以来、全国で学生マンションの運営管理を
手掛け、現在では北海道から沖縄まで学生向け賃貸仲介店舗「UniLife（ユニライフ）」87 店
舗を展開、2024 年４月時点で 94,978 室を管理しています。近年では、食事や家具家電付
きの住まいの提供や、学生の「学び・成長」を支援する取り組みに力を入れています。

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】
報道関係専用お問い合わせ先
ジェイ・エス・ビーPR 事務局(株式会社イニシャル内) 担当：前田・遠山・伊藤
TEL：03-5572-7334  FAX：03-5572-6065  Email: jsb@vectorinc.co.jp
その他お問い合わせ先  株式会社ジェイ・エス・ビー 広報担当 福田
TEL：075-341-2728  Email : jsb@jsb-g.co.jp

●（伝）潮見櫓・下之橋御門

	01_かがみ
	02_（市修正案）250411_福岡市が協力、新入生向けに「福岡城 多聞櫓」の清掃体験イベントを開催 -